Reportar mensualmente a la UIAF dentro de los diez (10) primeros días calendario del mes siguiente, todas las 

transacciones en efectivo realizadas por parte de una misma persona natural o jurídica en el mes 

inmediatamente anterior, que en su conjunto iguale o supere la cuantía de veinticinco millones de pesos 

M/CTE 

(25.000.000) y/o su equivalente en otras monedas durante el mes objeto de 

reporte; o en el valor que corresponda según lineamiento legal vigente en su momento. 

40. Investigar todas las operaciones inusuales e intentadas con el fin de determinar si tienen justificación de